ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2022 № 983

г. Богданович

Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя

(работодателю) муниципальным служащим администрации городского округа

Богданович о прекращении гражданства Российской Федерации, о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

В соответствии с федеральными законами от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю)

муниципальным служащим администрации городского округа Богданович о

прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства

(подданства) иностранного государства (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Богданович.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского округа

Богданович принять аналогичные муниципальные правовые акты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации городского округа Богданович Белых Т.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов